
クラブテーマ

ます。東京国分寺ロータリークラブの60周年記念式典も
予定されていますし、多摩中グループの各クラブ、地区
主催の企画もさまざま予定されています。参加を迷って
いても、実際に参加してみてよかったという経験は私に
もあります。例えば当クラブの活動のひとつである少年
野球大会で、実際に野球に取り組む少年たちを目の当た
りにすると継続事業の意義を実感できます。
会員の皆様の積極的な参加により、ロータリー活動をつ
なげ、また、つながるロータリーを地域の皆さんにも
知ってもらえるような発信もしていきたいと思います。
そして、次年度の35周年へ向けて、クラブ活動を充実さ
せていきたいと思います。
みなさまのご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

司会：

SAA委員長

【開会点鍾】 会長

【国歌・ロータリーソング】

「国歌」 「奉仕の理想」

ソングリーダー 会員

【誕生会】 親睦活動副委員 【委嘱状伝達】

会員 7 月 14 日生 会員 地区財務委員会　委員長

会員 7 月 16 日生 会員

会員 7 月 8 日生 会員

会員 7 月 6 日生 会員

会員 7 月 1 日生 会員 地区大会実行委員会　委員

【会長の時間】 会長 【お客様挨拶】

　東京武蔵国分寺ロータリークラ
ブ、３４年目の新年度がスタートし
ました。本日は、東京国分寺ロータ
リークラブ会長萩原様、幹事荒井
様、創立60周年実行委員長髙橋様、
60周年チャリティーゴルフ委員土井

会長 ・ 幹事

創立60周年実行委員長

様にご来訪いただきありがとうございます。先日は、東
京国分寺ロータリークラブの第一例会に訪問させいただ
きました。会場は同じでも、さまざまに運営しておられ
ることを実感してまいりました。同じ国分寺を拠点とす
るクラブとして、よりよい地域活動、クラブ活動を続け
ていきたいと思います。
　さて、今年は「来て見て知って～つながるロータリー
～」をクラブテーマに掲げました。
　クラブでは例会を開催し、様々な奉仕活動、親睦活動
などを行っていますが、会員の皆さんが、昨年よりもさ
らに多くの活動に参加できたという年にしたいと思い

・60周年記念式典について、来年5月12日に東京ドーム
　ホテルにて開催します。
・チャリティゴルフについて、10月22日（水）に青梅
　ゴルフ倶楽部にて開催します。チャリティについて
　は、お菓子を作る福祉団体にフードプリンターを寄贈
　させて頂きます。

2025．7．7

　　「来て見て知って
　　　　　　～つながるロータリー～」

週報国際ロータリー第2750地区　多摩中グループ

R財団委員会　資金管理委員会　委員

東京武蔵国分寺ロータリークラブ

第1361回例会　報告

内田　次郎

村谷　晃司

金澤　昇

尾崎　幸信

★ 小川　義幸 ★ 小美野　和典

★ 赤木　建治 ★ 村谷　晃司

★ 保坂　光彦 ★ 鏑木　孝和

★ 内藤　智明 ★ 輿水　香

★ 重光　卓彌 ★ 田中　孝和

村谷　晃司

東京国分寺ロータリークラブ

萩原　昌幸 荒井　大介

高橋　正典

土井　満春

R財団委員会　奨学・学友・VTT委員会　委員

R財団委員会　ポリオプラス委員会　委員

創立60周年チャリティーゴルフ委員



【入会式】 〇 会員

新入会員 会員 村谷会長、山本幹事、1年間お願いします。

紹介者 会員 〇 会員

村谷会長、山本幹事、おめでとうございます。2人の
1年間のご活躍を祈念いたします。自分も当分の間治
療に専念いたします。よろしくお願いいたします。
ニコニコさせていただきます。

〇 会員

幹事 村谷会長、山本幹事の門出を祝してニコニコしま
す。頑張ってください。・クールビズについて、10月末までと

　させて頂きます。
・ガバナー公式訪問について、11時受
　付開始、11時30分～12時15分まで
　昼食、12時30分開会点鐘となります。

〇 会員

村谷会長、山本幹事の新年度スタートを祝してニコ
ニコします。また7月9日12時よりいずみホールで開
催される「国分寺カラオケ祭り」に事務局の白川さ
んが出場いたします。お時間がある方はどうぞいず
みホールにお越しください。

・年初例会の手土産について、国分寺の東京うどを
　使用した七味唐辛子です。
・メイクについて、メールにてご案内します。

〇 会員

7 月 1 日 （ 月 ） 村谷会長、山本幹事、新年の門出を祝いニコニコし
ます。本年もよろしくお願いします。7 月 3 日 （ 木 ）

7 月 7 日 （ 月 ） 2025-26年度第一回理事会 〇 会員

村谷会長、山本幹事1年間よろしくお願いします。

【委員会報告】 〇 会員

★出席委員会／出席報告 村谷会長、山本幹事の船出をお祝いいたします。

副委員長 〇 会員

村谷、山本年度が素晴らしい1年になるように祈念し
てニコニコいたします。また、今日は7並びですね。
良いスタートをしてください。

会員数 44 名 免除 4 名

有効会員数 40 名

出席者 32 名 メークアップ済 0 名 〇 会員

出席者計 32 名 村谷会長、山本幹事の船出を祝し、素晴らしい1
年になるようニコニコします。前々回の修正 なし

〇 会員

村谷会長、山本幹事の1年間の検討祈ります。楽しい
時間を共有しましょう。親睦活動委員会

委員長 〇 会員

村谷山本幹事、新年度スタートおめでとうございま
す。素晴らしい1年になることをお祈りします。〇

会長 ・ 幹事 〇 会員

創立60周年実行委員長 村谷会長、山本幹事、これから1年間のご活躍をお祈
りします。

村谷会長、山本幹事、第一例会の開催おめでとうご
ざいます。本日は表敬訪問に伴い60周年チャリ
ティーコンペのPRに伺いました。貴重なお時間をお
借りします。皆様のご参加を心よりお待ちしており
ます。

〇 会員

村谷、山本年度の門出を祝して、萩原会長、荒井幹
事、本年もよろしくお願いいたします。

〇 会員

〇 会長 ・ 幹事 新年度の門出にニコニコします。村谷会長、山本幹
事1年間よろしくお願いいたします。皆様お疲れ様です。新年度いよいよスタートしまし

た。どうぞ1年間よろしくお願いいたします。

【幹事報告】

東京国分寺RC第一例会表敬訪問

金澤　昇

岡村　友二

浅川　直行 縄　康雄

小川　義幸

山本　雄一

尾崎　幸信

鈴木　義明

廣瀬　可世子

田畑　哲郎

韓　哲 井口　敏之

小林　康久

80.0%

佐藤　喜義

【ニコニコボックス】

鑓水　美生 浅川　直行

東京国分寺ロータリークラブ

萩原　昌幸 荒井　大介 鏑木　孝和

高橋　正典

土井　満春

角田　桂司

小美野　和典

村谷　晃司 山本　雄一

2025-26年度田中ガバナーキックオフパーティー

創立60周年チャリティーゴルフ委員



〇 会員 うことを、まず書かせていただいております。 
基本方針は5つの事項を書いております。まず、1番目
「会員相互の理解をつなげる」については、会員相互の
理解を繋げ、良いクラブ、楽しいクラブにしていきたい
という思いを強く持っております。
2番目「会員全員による、より多様な奉仕、親睦等の活
動への参加をつなげる」については、会員全員によるよ
り多様な奉仕・親睦活動等への参加を通じ、参加の輪を
広げていきたいと思っております。
3番目「ロータリー活動について知る機会をつなげる」
については、ロータリー活動について知る機会を伝え、
研修、親睦活動等に参加いただくことにより、皆様の
ロータリーを知る機会を提供したいと思っております。
4番目「奉仕活動を広めてつなげる」については、毎年
少年野大会の決勝戦に参加いただいておりますけども、
奉仕活動を通じ野球の素晴らしさや、そこに協力ができ
て良いなという実感を持っていただくことで、また新た
な奉仕活動のヒントも得られ奉仕活動を広めていけると
思っております。
5番目「地区推進事項や、国際大会へ参加してより広い
活動へつなげる」については、地区では色々なイベント
とか、研修とかセミナーとかを実施しておりまして　始
めよくからなくても、とにかく行ってみるというのが非
常に大事だと思っております。地区大会は例年例会です
けれども、多くの方に参加いただきたいということで予
定しております。
また、ご家族、入会予定者の方々も、色々な参加できる
機会を増やして行きたいと思っております。色々な方を
お誘いいただいて楽しい1年間にしていきたいと思って
おります。
1年間どうぞよろしくお願いいたします。

村谷会長、山本幹事クラブの皆様1年間よろしくお願
いいたします。

〇 会員

よろしくお願いいたします。

〇 会員

ラッキーセブン！！本日から新年度。新会長、新幹
事皆様どうぞよろしくお願いいたします！

〇 MKR会長　角田桂司　会員

6月11日(水)に第50回MKR会も行いました。出席者全
員からの村谷年度へのニコニコです。

【クラブ協議会】

会長・委員長 年間方針語る  Part-1

～会長方針・事業計画概要について知ってつなげよう～

■クラブ会長方針発表　村谷晃司会長

クラブ運営方針・目標・抱負

本年度のロータリークラブは、なるべく

多くの方に色々な活動に楽しく参加いただきたいという
思いからテーマは「来て見て知って～つながるロータ
リー～」をテーマを掲げさせていただきました。 皆様
には色々な参加体験を通じて色々感じ、活動を深めて
いっていただきたいと思っております。皆様に新たに
色々なことを知っていただくことによりクラブの活動を
活発化し、地域へもロータリー活動を広め、そしてまた
新たな新入会員も増えていくというような方向を目指し
て頑張っていきたいと思います。
今年の表紙の色は黄色です。これは、私の職業である弁
護士のバッチにある太陽に向かって明るく強く咲くひま
わりのように、このクラブが明るい方向に向かって進ん
でいけばいいなという思いにより、そのような活動を皆
様と一緒に進めていきたいなと思っております。
私は、このクラブの活動がどんどん広がっていって、そ
れに参加いただきまして、 ロータリー活動についてよ
く知っていただいて、ロータリークラブに入ってよかっ
たなというような気持ちを持っていただきたいと強く
思っています。そのような気持ちを皆様な方と共有させ
ていただくことによって、来年35周年に向けたクラブと
しての一体感、方向性が出ていけば素晴らしいことだな
と思い、基本方針には35周年向けてクラブ会員の相互の
つながりを深め、クラブ活動の充実化活性化を図るとい

■クラブ年間予算説明

委員長 会員

会員

今年の予算上例年と違う点について説明します。本年度
は国分寺ロータリーさんが60周年式典をやられるという
ことで費用が2万5000円かかります。1万円はクラブの会
計から負担し、残り1万5000円に関しては年会費に合わ
せて皆さんからいただいて、年間で31万5000円のお振り
込みを協力いただきたいと思います　今年は1万5000円
負担が多いですが、是非ともよろしくお願いいたしま
す。

【閉会点鍾】

会長

鑓水　美生

韓　哲

国場　みの

本多　幸雄 

角田　桂司

村谷　晃司

副委員長


